ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
<£9 . -/0 .

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области от 06.07.2021 № 220
«О конкурсной комиссии в Управлении государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
законодательства Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок работы конкурсной комиссии в Управлении
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области,
утвержденный приказом Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области от 06.07.2021 №220 «О конкурсной комиссии
в Управлении государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской
области («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 7 июля, № 30931) (далее -  приказ Управления
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 06.07.2021 № 220), следующие изменения:

1) в подпункте 1 части первой пункта 4 слова «гражданские служащие
Свердловской области из Управления» заменить словами «государственные
гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности
государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении (далее -
гражданские служащие)»;

2) подпункт 2 части первой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) представители научных, образовательных и других организаций,

являющихся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной
служебной деятельности гражданских служащих, по вопросам кадровых технологий
и гражданской службы, приглашаемые Департаментом государственной службы,
кадров и наград Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
области по запросу Начальника Управления в качестве независимых экспертов. Число
независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа
членов конкурсной комиссии;»;

3) часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции:

http://www.pravo.gov66.ru

2

«Общее число этих представителей и независимых экспертов должно
составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.
Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии не может
превышать три года. Исчисление данного срока осуществляется с момента первого
включения независимого эксперта в состав конкурсной комиссии. Повторное
включение данного независимого эксперта в состав конкурсной комиссии может быть
осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания
в конкурсной комиссии и не может превышать в совокупности три года.»;

4) в пункте 5 слова «вакантной должности гражданской службы» заменить
словами «вакантной должности государственной гражданской службы Свердловской
области в Управлении»;

5) в подпункте 3 пункта 11 слова «государственных гражданских служащих
Свердловской области в Управлении» заменить словами «гражданских служащих»;

6) подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«4) вносить предложения о применении методов оценки профессионального

уровня, профессиональных и личностных качеств граждан Российской Федерации
(государственных гражданских служащих Свердловской области) (далее -  кандидат),
используемых при проведении конкурсов, используемых при формировании
конкурсных заданий в соответствии с Методикой проведения конкурсов.»;

7) в части третьей пункта 17 слова «но профессиональные и личностные
качества» заменить словами «но профессиональный уровень, профессиональные
и личностные качества».

2. Внести в методику проведения конкурса на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
и включение в кадровый резерв Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области, утвержденную приказом Управления
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области
от 06.07.2021 № 220, следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «методы оценки» дополнить словами
«профессионального уровня,»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Конкурс проводится в целях оценки профессионального уровня граждан

Российской Федерации (государственных гражданских служащих), допущенных
к участию в конкурсах (далее -  кандидаты), проверки их соответствия иным
установленным квалификационным требованиям для замещения соответствующих
должностей гражданской службы (далее соответственно -  квалификационные
требования, оценка кандидатов) и определения по результатам таких оценки
и проверки кандидата для назначения на должность гражданской службы.»;

3) пункт 4 после слов «методов оценки» дополнить словами
«профессионального уровня,»;

4) пункт 4 дополнить частью второй следующего содержания:
«Актуализация положений должностных регламентов гражданских служащих

осуществляется заинтересованным структурным подразделением Управления
по согласованию с отделом правовой и организационной работы Управления.

3
По решению Начальника Управления в должностных регламентах гражданских
служащих в отношении вакантных должностей гражданской службы могут быть
установлены квалификационные требования к конкретной специальности,
направлению подготовки (укрупненным группам специальностей и направлений
подготовки), а также квалификации, полученной по результатам освоения
дополнительной профессиональной программы профессиональной
переподготовки.»;

5) в пункте 5 слова «, их соответствия квалификационным требованиям»
исключить;

6) в пункте 6 слова «Оценка соответствия кандидатов» заменить словами
«Оценка профессионального уровня кандидатов, проверка их соответствия иным
установленным»;

7) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Методы оценки и соответствующие им конкурсные задания,

сформированные отделом правовой и организационной работы Управления
с участием структурных подразделений Управления, в которых учреждены
вакантные должности гражданской службы, должны позволить оценить
профессиональный уровень кандидатов в зависимости от областей и видов
профессиональной служебной деятельности, такие профессиональные и личностные
качества, как аналитическое мышление, командное взаимодействие, персональная
эффективность, гибкость и готовность к изменениям, -  для всех кандидатов, а также
лидерство и принятие управленческих решений -  дополнительно для кандидатов,
претендующих на замещение должностей гражданской службы категории
«руководители» и «специалисты» ведущей группы должностей.»;

8) в пункте 8, части первой и третьей пункта 10 и пункте 11 слова
«профессиональных и личностных качеств» исключить;

9) в пункте 11 слова «участников конкурса» заменить словами «кандидатов»;
10) абзац третий подпункта 4 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также

по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого
звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);»;

11) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Гражданин (гражданский служащий) не допускается к участию в конкурсе:
1) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к уровню

профессионального образования, стажу гражданской службы или работы
по специальности, направлению подготовки;

2) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям
к специальности, направлению подготовки (укрупненным группам специальностей
и направлений подготовки), к квалификации, полученной по результатам освоения
дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки
(в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной
должности гражданской службы предусмотрены такие требования);

3) в связи с ограничениями, связанными с поступлением на гражданскую
службу и ее прохождением и установленными законодательством Российской
Федерации о государственной гражданской службе.»;

4
12) в пункте 27 слово «Претендент» заменить словом «Кандидат»;
13) в пункте 29 слова «документов об образовании и о квалификации» заменить

словами «документов об образовании и (или) о квалификации (документов
о присвоении ученой степени, ученого звания (при наличии)»;

14) дополнить пунктами 29-1 и 29-2 следующего содержания:
«29-1. Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных

уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования,
стажа гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки,
а также их специальностей, направлений подготовки, квалификаций, полученных
по результатам . освоения дополнительных профессиональных программ
профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными
требованиями для замещения вакантной должности гражданской службы
предусмотрены такие требования).

29-2. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты,
имеющие необходимый для замещения вакантной должности гражданской службы
профессиональный уровень, Начальник Управления может принять решение
о проведении повторного конкурса.»;

15) в наименовании приложения № 1 слова «Методы оценки» заменить
словами «Методы оценки профессионального уровня,»;

16) в наименовании приложения № 2 слова «Описание методов оценки»
заменить словами «Описание методов оценки профессионального уровня,».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Ирина Викторовна Зиикина
(343) 31.2-00-33 (доб. 20)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru